Министерство образования
Республики Саха (Якутия)

Саха вресиуубулукэтин
уерэ^ин Министиэристибэтэ

, П Р И К А З
т. №01-16/

г. Якутск

Об утвернедении форм заявлений о предоставлении,
переоформлении лицензий на осуществление образовательной

деятельности, справок и других документов, используемых в процессе
лицензирования образовательной деятельности

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 5 Федерального закона от
04.05.2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие формы документов, используемых
Министерством образования Республики Саха (Якутия) в процессе
лицензирования образовательной деятельности:

заявления юридического лица на предоставление лицензии на
осуществление образовательной деятельности (приложение 1);

заявления индивидуального предпринимателя на предоставление
лицензии на осуществление образовательной деятельности (приложение 2);

заявления юридического лица о переоформлении лицензии на
осуществление образовательной деятельности (приложение 3);

заявления индивидуального предпринимателя о переоформлении
лицензии на осуществление образовательной деятельности (приложение 4);

заявления юридического лица о выдаче дубликата лицензии на
образовательную деятельность (приложение 5);

заявления индивидуального предпринимателя о выдаче дубликата
лицензии на образовательную деятельность (приложение 6);

заявления о прекращении действия лицензии на осуществление
образовательной деятельности в связи с прекращением лицензируемого вида
деятельности (приложение 7);

справки о материально-техническом обеспечении образовательной
деятельности по образовательным программам (приложение 8);

справки о наличии у профессиональной образовательной организации,
организации, осуществляющей образовательную деятельность по основным
программам профессионального обучения, специальных условий для
получения образования обучающимися с ограниченными возможностями
здоровья (приложение 9);

справки о наличии условий для функционирования электронной
информационно-образовательной среды при наличии образовательных

программ с применением исключительно электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий (приложение 10);

справки о педагогических и научных работниках (приложение 11);
справки о наличии печатных и электронных образовательных и

информационных ресурсов (приложение 12);
сведений о гражданах, являющихся учредителями организаций,

планирующих осуществлять образовательную деятельность по основным
программам профессионального обучения для работы в качестве частных
детективов, частных охранников и дополнительным профессиональным
программам руководителей частных охранных организаций, а также о
гражданах, являющихся учредителями организаций, выступающих в качестве
учредителей вышеуказанных организаций (приложение 13).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя
Департамента по контролю и надзору МО РС(Я) К.К. Чичигинарова.

Приложения на 33 листах.

Министр С.С. Татаринова